
 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 

гендерної рівності 
 

В И С Н О В К И 
 
21 грудня 2020 року Миколаїв № 2
 
 
Про обласний бюджет Миколаївської області на 
2021 рік 
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення цього питання на розгляд сесії обласної 
ради, постійна комісія обласної ради 

 

 
ВИРІШИЛА:  
 

Внести питання «Про обласний бюджет Миколаївської області на        
2021 рік» на розгляд третьої позачергової сесії обласної ради восьмого 
скликання. 
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради             Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 

гендерної рівності 
 

В И С Н О В К И 
 
21 грудня 2020 року Миколаїв № 3
 
 
Про план роботи Миколаївської обласної ради 
восьмого скликання на 2021 рік
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 

1. Схвалити питання, які плануються внести на розгляд постійної комісії 
обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 
гендерної рівності у 2021 році: 

про хід виконання обласної Програми розвитку та підтримки закладів 
охорони здоров’я, які належать до спільної власності територіальних громад, 
сіл, селищ, міст Миколаївської області, на 2020-2022 роки та надання 
населенню області медичних послуг понад обсяг, передбачений програмою 
державних гарантій медичного обслуговування населення; 

про виконання обласної Програми запобігання і лікування серцево-
судинних та судинно-мозкових захворювань на 2018-2020 роки; 

про хід виконання Комплексної програми соціального захисту населення 
“Турбота” на період до 2023 року включно. 

про хід виконання обласної Програми „Безбар’єрна Миколаївщина” на 
період до 2023 року включно. 

 

2. Рекомендувати голові Миколаївської обласної ради Ганні Замазєєвій 
включити питання, зазначені у пункті 1 цих висновків, до проєкту рішення 
обласної ради та внести питання на розгляд третьої позачергової сесії обласної 
ради восьмого скликання. 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради             Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 

гендерної рівності 
 

 
В И С Н О В К И 

 
 
21  грудня 2020 року Миколаїв № 1
 
 
Про затвердження Комплексної програми 
соціального захисту населення «Турбота» на період 
до 2023 року 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення цього питання на розгляд сесії обласної 
ради, постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 

1. Взяти до відома інформацію департаменту соціального захисту 
населення облдержадміністрації щодо виконання заходів Комплексної 
програми соціального захисту населення “Турбота” за 2016-2020 роки. 

2. Обласній державній адміністрації, департаменту соціального захисту 
населення облдержадміністрації доопрацювати проєкт рішення. Передбачити у 
Порядку надання одноразової адресної грошової допомоги мешканцям 
Миколаївської області,  Порядку забезпечення житлом громадян та членів їх 
сімей, які потребують поліпшення житлових умов та перебувають на 
квартирному обліку такі зміни: 

не менше 40 відсотків членів комісій становлять депутати обласної ради, 
які включаються до складу комісій за поданням голови обласної ради. 

3. Внести питання на розгляд третьої позачергової сесії обласної ради 
восьмого скликання. 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради             Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 



 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

 
П Р О Т О К О Л 

засідання постійної комісії  обласної ради з питань соціальної політики, 
охорони здоров’я, материнства, дитинства, захисту прав учасників і ветеранів 

АТО/ООС та їхніх сімей, гендерної рівності 
 
 
від 21 грудня 2020 року Миколаїв № 1
 
 
Всього членів постійних комісій – 5 
 

Головуючий: Шабільянова І. 

Секретар: Закусілов А. 

Присутні: Закусілов А., Масалітіна О., Пліткін О., Федорова С., 
Шабільянова І.

Відсутні: - 

Запрошені: Бойченко В. – в.о. начальника управління культури, 
національностей та релігій облдержадміністрації; 

Барна Ф. - директор КП «Миколаївський міжнародний 
аеропорт» Миколаївської обласної ради; 

Георгієв П. – начальник управління охорони здоров'я 
облдержадміністрації; 

Гейко О. – в.о. директора департамент економічного розвитку 
та регіональної політики облдержадміністрації; 

Гладков Є. – начальник управління житлово-комунального 
господарства облдержадміністрації; 

Гінкул В. – начальник управління молоді та спорту 
облдержадміністрації; 

Григор’єва С. – в.о. начальника управління містобудування та 
архітектури облдержадміністрації; 

Єльчієва О. – директор департаменту соціального захисту 
населення облдержадміністрації; 



2 
 

Іваненко О. – в.о. начальника управління інформаційної 
діяльності та комунікацій з громадськістю  
облдержадміністрації; 

Іщенко В. - директор департаменту фінансів 
облдержадміністрації; 

Каражей О. – начальник управління екології та природних 
ресурсів облдержадміністрації; 

Кругликова О. – начальник відділу управління капітального 
будівництва облдержадміністрації; 

Пономарьова І. – начальник служби у справах дітей 
облдержадміністрації; 

Пронін Є. – начальник управління з питань цивільного захисту  
облдержадміністрації; 

Рачковський С. – директор СКФГО «Миколаївський обласний 
фонд підтримки індивідуального житлового будівництва на 
селі»; 

Сікорський С. – в.о. начальника управління інфраструктури 
облдержадміністрації; 

Удовиченко О. – директор департаменту освіти і науки  
облдержадміністрації. 

 
У роботі комісії взяли участь голова обласної ради Замазєєва Г., депутат 

обласної ради Талпа М., керуючий справами виконавчого апарату обласної 
ради Лабарткава Т. 

Депутати обласної ради Закусілов А., Федорова С. запропонували внести 
до порядку денного такі питання: 

про ситуацію, що склалася з приводу фінансування патологоанатомічних 
розтинів померлих від коронавірусної хвороби (COVID-19) між         
КНП «Миколаївський обласний центр лікування інфекційних хвороб» 
Миколаївської обласної ради та КНП ММР «Міська лікарня № 3»; 

про забезпечення виплат заробітної плати,  додаткових виплат до 
заробітної плати медичним та іншим працівникам, які безпосередньо зайняті на 
роботах з ліквідації захворювання на коронавірусну хворобу (COVID-19); 

про реалізацію проєкту з реконструкції стадіону «Колос»; 
про виконання рішення обласної ради від 17 грудня 2020 року № 17 «Про 

усний депутатський запит депутата обласної ради Закусілова А.М.» щодо 
забезпечення Снігурівської центральної районної лікарні кисневими 
концентратами та проведення ремонту ліфтів цього закладу охорони здоров’я. 

Проведено голосування 



3 
 

Підсумки голосування: 
всього членів постійної комісії - 5 
«за» - 4 (Пліткін О., Закусілов А., Федорова С., Масалітіна О.); 
«проти» - 1 (Шабільянова І.)  
Голова постійної комісії обласної ради Шабільянова І. запропонувала 

розглянути зазначені питання під час обговорення питань, внесених для 
розгляду на третій позачерговій сесії обласної ради восьмого скликання. 

Запропонований порядок денний засідання постійної комісії обласної ради 
затверджено в цілому. 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно. 

 
ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

 
1. Про затвердження Стратегії розвитку Миколаївської області на 

період до 2027 року. 

2. Про затвердження Програми економічного і соціального розвитку 
Миколаївської області на 2021 рік. 

3. Про затвердження Програми розвитку малого і середнього 
підприємництва у Миколаївській області на 2021-2023 роки. 

 
4. Про затвердження обласної програми увічнення пам’яті учасників 

антитерористичної операції та операції об’єднаних сил, жертв воєн та 
політичних репресій у Миколаївській області на 2021-2023 роки. 

5. Про внесення змін та доповнень до обласної Програми підтримки 
вітчизняного книговидання, книгорозповсюдження  та популяризації 
української книги у Миколаївській області на 2017-2021 роки. 

                  Доповідач: Гейко Оксана – в.о. директора департамент 
економічного розвитку та регіональної політики 
облдержадміністрації.

                  Доповідач: Гейко Оксана – в.о. директора департамент 
економічного розвитку та регіональної політики 
облдержадміністрації.

                  Доповідач: Гейко Оксана – в.о. директора департамент 
економічного розвитку та регіональної політики 
облдержадміністрації.

                  Доповідач: Іваненко Олена – в.о. начальника управління 
інформаційної діяльності та комунікацій з 
громадськістю  облдержадміністрації. 



4 
 

6. Про внесення змін та доповнень до  обласної Програми підтримки 
засобів масової інформації та забезпечення відкритості у діяльності органів 
державної влади та органів місцевого самоврядування на 2017-2021 роки. 

7. Про затвердження обласної  Програми «Культура Миколаївщини» на 
2021-2023 роки. 

8. Про внесення змін до обласної  Цільової національно-культурної 
програми «Збереження та розвиток етнічної, культурної та мовної самобутності 
національних меншин у Миколаївській області» на  2019-2021 роки. 

9. Про затвердження Регіональної цільової соціальної програми 
забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, 
та осіб з їх числа в Миколаївській області на 2021-2023 роки. 

10. Про затвердження Комплексної програми захисту прав дітей 
Миколаївської області «Дитинство» на 2021-2023 роки. 

11. Про затвердження Регіонального плану дій з реформування системи 
інституційного догляду та виховання дітей в Миколаївській області на 2021-
2023 роки. 

 

                  Доповідач: Іваненко Олена – в.о. начальника управління 
інформаційної діяльності та комунікацій з 
громадськістю  облдержадміністрації. 

                  Доповідач: Іваненко Олена – в.о. начальника управління 
інформаційної діяльності та комунікацій з 
громадськістю  облдержадміністрації. 

                  Доповідач: Бойченко Віталій – в.о. начальника управління 
культури, національностей та релігій 
облдержадміністрації. 

                  Доповідач: Бойченко Віталій – в.о. начальника управління 
культури, національностей та релігій 
облдержадміністрації.

                  Доповідач: Пономарьова Ірина – начальник служби у справах дітей 
облдержадміністрації. 

                  Доповідач: Пономарьова Ірина – начальник служби у справах дітей 
облдержадміністрації. 

                  Доповідач: Пономарьова Ірина – начальник служби у справах дітей 
облдержадміністрації. 



5 
 

 
 
12. Про затвердження обласної Програми часткового відшкодування 

кредитів на реалізацію енергозберігаючих заходів у житловому фонді на 2021-
2023 роки. 

13. Про внесення змін та доповнень до обласної Програми розвитку 
систем зовнішнього освітлення населених пунктів Миколаївської області на 
період до 2025 року. 

14. Про внесення змін та доповнень до обласної Програми 
енергозбереження та розвитку альтернативних джерел енергії на період до 2025 
року. 

15. Про схвалення Комплексної програми охорони довкілля 
Миколаївської області на 2021-2027 роки. 

16. Про внесення зміни  до Цільової програми захисту населення і 
територій від надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру 
Миколаївської області на 2019-2023 роки. 

17. Про внесення змін та доповнень до обласної Програми розвитку та 
підтримки закладів охорони здоров’я, які належать до спільної власності 
територіальних громад, сіл, селищ, міст Миколаївської області, на 2020-2022 
роки та надання населенню області медичних послуг, понад обсяг, 
передбачений програмою державних гарантій медичного обслуговування 
населення. 

18. Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально визначеного 
майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області. 

                  Доповідач: Гладков Євген – начальник управління житлово-
комунального господарства облдержадміністрації. 

                  Доповідач: Гладков Євген – начальник управління житлово-
комунального господарства облдержадміністрації. 

                  Доповідач: Гладков Євген – начальник управління житлово-
комунального господарства облдержадміністрації. 

                  Доповідач: Каражей Олександр – начальник управління екології та 
природних ресурсів облдержадміністрації. 

                  Доповідач: Пронін Євген – начальник управління з питань 
цивільного захисту  облдержадміністрації. 

                  Доповідач: Георгієв Павло – начальник управління охорони 
здоров'я облдержадміністрації. 



6 
 

19. Про зміну типу та назви Комунального вищого навчального закладу 
«Первомайський медичний коледж» та затвердження його Статуту. 

20. Про внесення змін до Цільової регіональної програми підтримки 
індивідуального житлового будівництва на селі та поліпшення житлово-
побутових умов сільського населення «Власний дім» на 2018-2023 роки. 

21. Про внесення змін до Регіональної програми розвитку автомобільних 
доріг загального користування  Миколаївської області на 2020-2022 роки. 

22. Про продовження терміну дії Програми розвитку КП «Миколаївський 
міжнародний аеропорт» Миколаївської обласної ради на 2017-2020 роки на 
період до 2021 року. 

23. Про затвердження Комплексної програми соціального захисту 
населення «Турбота» на період до 2023 року включно. 

24. Про затвердження обласної Програми «Безбар’єрна Миколаївщина» 
на період до  2023 року включно. 

25. Про затвердження Соціальної комплексної програми підтримки сім’ї 
та дітей, забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків у 
Миколаївській області на 2021-2023 роки. 

                  Доповідач: Георгієв Павло – начальник управління охорони 
здоров'я облдержадміністрації. 

                  Доповідач: Георгієв Павло – начальник управління охорони 
здоров'я облдержадміністрації. 

                  Доповідач: Рачковський Сергій – директор СКФГО 
«Миколаївський обласний фонд підтримки 
індивідуального житлового будівництва на селі».

                  Доповідач: Сікорський Сергій – в.о. начальника управління 
інфраструктури облдержадміністрації. 

                  Доповідач: Барна Федір - директор КП «Миколаївський 
міжнародний аеропорт» Миколаївської обласної ради. 

                  Доповідач: Єльчієва Оксана –директор департаменту 
соціального захисту населення облдержадміністрації. 

                  Доповідач: Єльчієва Оксана  –директор департаменту 
соціального захисту населення облдержадміністрації. 

                  Доповідач: Єльчієва Оксана –директор департаменту 
соціального захисту населення облдержадміністрації. 



7 
 

26. Про затвердження Програми зайнятості населення Миколаївської 
області на період до 2023 року включно. 

27. Про затвердження Програми поліпшення стану безпеки, гігієни праці 
та виробничого середовища в Миколаївській області на 2021-2023 роки. 

28. Про внесення змін до обласної Програми оздоровлення та відпочинку 
дітей Миколаївської області на 2019-2023 роки. 

29. Про схвалення Програми розвитку освіти Миколаївської області на 
2021-2025 роки. 

30. Про надання згоди на безоплатну передачу цілісних майнових 
комплексів закладів професійної (професійно-технічної) освіти з державної 
власності у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області. 

31. Про затвердження Програми для забезпечення виконання судових 
рішень на 2021 - 2023 роки. 

32. Про внесення змін до Програми розвитку фізичної культури і спорту в 
Миколаївській області на 2019-2022 роки. 

33. Про затвердження Програми національно-патріотичного виховання 
молоді Миколаївської області на 2021- 2023 роки. 

                  Доповідач: Єльчієва Оксана –директор департаменту 
соціального захисту населення облдержадміністрації. 

                  Доповідач: Єльчієва Оксана –директор департаменту 
соціального захисту населення облдержадміністрації. 

                  Доповідач: Єльчієва Оксана –директор департаменту 
соціального захисту населення облдержадміністрації. 

                  Доповідач: Удовиченко Олена – директор департаменту освіти і 
науки  облдержадміністрації. 

                  Доповідач: Удовиченко Олена – директор департаменту освіти і 
науки  облдержадміністрації. 

                  Доповідач: Кругликова Олена – начальник відділу управління 
капітального будівництва облдержадміністрації. 

                  Доповідач: Гінкул Віктор – начальник управління молоді та спорту 
облдержадміністрації. 

                  Доповідач: Гінкул Віктор – начальник управління молоді та спорту 
облдержадміністрації. 



8 
 

34. Про затвердження обласної  Програми підтримки та розвитку молоді  
Миколаївщини на 2021-2023 роки. 

35. Про затвердження Програми розвитку туризму і курортів 
Миколаївської області на 2021-2023 роки. 

36. Про затвердження обласної програми створення (функціонування) 
служби містобудівного кадастру Миколаївської області на 2021-2024 роки. 

37. Про обласний бюджет Миколаївської області на 2021 рік. 

38. Про призначення Лосицької В.В. на посаду директора         
КНП «Миколаївський обласний центр медичної реабілітації та спортивної 
медицини» Миколаївської обласної ради. 

39. Про план роботи Миколаївської обласної ради восьмого скликання на 
2021 рік.  

40. Про внесення змін до Положення про постійні комісії Миколаївської 
обласної ради восьмого скликання. 

41. Про продовження договорів оренди комунального майна. 

                  Доповідач: Гінкул Віктор – начальник управління молоді та спорту 
облдержадміністрації. 

                  Доповідач: Гінкул Віктор – начальник управління молоді та спорту 
облдержадміністрації. 

                  Доповідач: Григор’єва Світлана – в.о. начальника управління 
містобудування та архітектури облдержадміністрації. 

                  Доповідач: Іщенко Вадим - директор департаменту фінансів 
облдержадміністрації. 

                  Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна -  керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради. 
 

                  Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна -  керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради. 
 

                  Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна -  керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради. 
 

                  Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна -  керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради. 
 



9 
 

1. СЛУХАЛИ: Про затвердження Стратегії розвитку Миколаївської 
області на період до 2027 року. 

Виступили: 
 

Закусілов А., Масалітіна О., Пліткін О., Федорова С., 
Шабільянова І.

Проведено 
голосування. 
 

 

Підсумки 
голосування: 
 

одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд третьої позачергової сесії 
обласної ради восьмого скликання. 

 
2. СЛУХАЛИ: Про затвердження Програми економічного і соціального 

розвитку Миколаївської області на 2021 рік. 

Виступили: 
 

Закусілов А., Масалітіна О., Пліткін О., Федорова С., 
Шабільянова І. 
Під час обговорення питання депутат обласної ради 
Закусілов А. звернувся до в.о. директора департаменту 
економічного розвитку та регіональної політики 
облдержадміністрації Гейко О. з депутатським 
зверненням щодо реалізації проєкту з реконструкції 
стадіону «Колос».  
За пропозицією голови постійної комісії обласної ради 
Шабільянової І. вирішено направити зазначене вище 
депутатське звернення на адресу департаменту 
економічного розвитку та регіональної політики 
облдержадміністрації для розгляду та інформування 
депутата.

Проведено 
голосування. 
 

 

Підсумки 
голосування: 
 

одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд третьої позачергової сесії 
обласної ради восьмого скликання. 

 

                  Доповідач: Гейко Оксана – в.о. директора департаменту 
економічного розвитку та регіональної політики 
облдержадміністрації.

                  Доповідач: Гейко Оксана – в.о. директора департамент 
економічного розвитку та регіональної політики 
облдержадміністрації.



10 
 

3. СЛУХАЛИ: Про затвердження Програми розвитку малого і середнього 
підприємництва у Миколаївській області на 2021-2023 роки. 

 
Виступили: 
 

Закусілов А., Масалітіна О., Пліткін О., Федорова С., 
Шабільянова І.

Проведено 
голосування. 
 

 

Підсумки 
голосування: 
 

одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд третьої позачергової сесії 
обласної ради восьмого скликання. 

 
4. СЛУХАЛИ: Про затвердження обласної програми увічнення пам’яті 

учасників антитерористичної операції та операції об’єднаних сил, жертв воєн та 
політичних репресій у Миколаївській області на 2021-2023 роки. 

Виступили: 
 

Закусілов А., Масалітіна О., Пліткін О., Федорова С., 
Шабільянова І.

Проведено 
голосування. 
 

 

Підсумки 
голосування: 
 

одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд третьої позачергової сесії 
обласної ради восьмого скликання. 

 
5. СЛУХАЛИ: Про внесення змін та доповнень до обласної Програми 

підтримки вітчизняного книговидання, книгорозповсюдження  та популяризації 
української книги у Миколаївській області на 2017-2021 роки. 

Виступили: 
 

Закусілов А., Масалітіна О., Пліткін О., Федорова С., 
Шабільянова І.

Проведено  

                  Доповідач: Гейко Оксана – в.о. директора департамент 
економічного розвитку та регіональної політики 
облдержадміністрації.

                  Доповідач: Іваненко Олена – в.о. начальника управління 
інформаційної діяльності та комунікацій з 
громадськістю  облдержадміністрації. 

                  Доповідач: Іваненко Олена – в.о. начальника управління 
інформаційної діяльності та комунікацій з 
громадськістю  облдержадміністрації. 



11 
 

голосування. 
 
Підсумки 
голосування: 
 

одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд третьої позачергової сесії 
обласної ради восьмого скликання. 

 
6. СЛУХАЛИ: Про внесення змін та доповнень до  обласної Програми 

підтримки засобів масової інформації та забезпечення відкритості у діяльності 
органів державної влади та органів місцевого самоврядування на 2017-2021 
роки. 

Виступили: 
 

Закусілов А., Масалітіна О., Пліткін О., Федорова С., 
Шабільянова І.

Проведено 
голосування. 
 

 

Підсумки 
голосування: 
 

одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд третьої позачергової сесії 
обласної ради восьмого скликання. 

 

7. СЛУХАЛИ: Про затвердження обласної  Програми «Культура 
Миколаївщини» на 2021-2023 роки. 

Виступили: 
 

Закусілов А., Масалітіна О., Пліткін О., Федорова С., 
Шабільянова І.

Проведено 
голосування. 
 

 

Підсумки 
голосування: 
 

одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд третьої позачергової сесії 
обласної ради восьмого скликання. 

 

                  Доповідач: Іваненко Олена – в.о. начальника управління 
інформаційної діяльності та комунікацій з 
громадськістю  облдержадміністрації. 

                  Доповідач: Бойченко Віталій – в.о. начальника управління 
культури, національностей та релігій 
облдержадміністрації. 



12 
 

8. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до обласної  Цільової національно-
культурної програми «Збереження та розвиток етнічної, культурної та мовної 
самобутності національних меншин у Миколаївській області» на  2019-2021 
роки. 

Виступили: 
 

Закусілов А., Масалітіна О., Пліткін О., Федорова С., 
Шабільянова І.

Проведено 
голосування. 
 

 

Підсумки 
голосування: 
 

одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд третьої позачергової сесії 
обласної ради восьмого скликання. 

 
9. СЛУХАЛИ: Про затвердження Регіональної цільової соціальної 

програми забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 
піклування, та осіб з їх числа в Миколаївській області на 2021-2023 роки. 

Виступили: 
 

Закусілов А., Масалітіна О., Пліткін О., Федорова С., 
Шабільянова І. 
Під час обговорення питання за пропозицією депутата 
обласної ради Закусілова А. начальнику служби у 
справах дітей облдержадміністрації Пономарьовій І. 
надано доручення щодо надання інформації стосовно 
забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених 
батьківського піклування, та осіб з їх числа в 
Миколаївській області у 2020 році. 

Проведено 
голосування. 
 

 

Підсумки 
голосування: 
 

одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд третьої позачергової сесії 
обласної ради восьмого скликання. 

 

10. СЛУХАЛИ: Про затвердження Комплексної програми захисту прав 
дітей Миколаївської області «Дитинство» на 2021-2023 роки. 

                  Доповідач: Бойченко Віталій – в.о. начальника управління 
культури, національностей та релігій 
облдержадміністрації.

                  Доповідач: Пономарьова Ірина – начальник служби у справах дітей 
облдержадміністрації. 



13 
 

Виступили: 
 

Закусілов А., Масалітіна О., Пліткін О., Федорова С., 
Шабільянова І.

Проведено 
голосування. 
 

 

Підсумки 
голосування: 
 

одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд третьої позачергової сесії 
обласної ради восьмого скликання. 

 

11. СЛУХАЛИ: Про затвердження Регіонального плану дій з 
реформування системи інституційного догляду та виховання дітей в 
Миколаївській області на 2021-2023 роки. 

Виступили: 
 

Закусілов А., Масалітіна О., Пліткін О., Федорова С., 
Шабільянова І.

Проведено 
голосування. 
 

 

Підсумки 
голосування: 
 

одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд третьої позачергової сесії 
обласної ради восьмого скликання. 

 
12. СЛУХАЛИ: Про затвердження обласної Програми часткового 

відшкодування кредитів на реалізацію енергозберігаючих заходів у житловому 
фонді на 2021-2023 роки. 

Виступили: 
 

Закусілов А., Масалітіна О., Пліткін О., Федорова С., 
Шабільянова І.

Проведено 
голосування. 
 

 

Підсумки 
голосування: 

одноголосно. 

                  Доповідач: Пономарьова Ірина – начальник служби у справах дітей 
облдержадміністрації. 

                  Доповідач: Пономарьова Ірина – начальник служби у справах дітей 
облдержадміністрації. 

                  Доповідач: Гладков Євген – начальник управління житлово-
комунального господарства облдержадміністрації. 



14 
 

ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд третьої позачергової сесії 
обласної ради восьмого скликання. 

 
13. СЛУХАЛИ: Про внесення змін та доповнень до обласної Програми 

розвитку систем зовнішнього освітлення населених пунктів Миколаївської 
області на період до 2025 року. 

Виступили: 
 

Закусілов А., Масалітіна О., Пліткін О., Федорова С., 
Шабільянова І.

Проведено 
голосування. 
 

 

Підсумки 
голосування: 
 

одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд третьої позачергової сесії 
обласної ради восьмого скликання. 

 
14. СЛУХАЛИ: Про внесення змін та доповнень до обласної Програми 

енергозбереження та розвитку альтернативних джерел енергії на період до 2025 
року. 

Виступили: 
 

Закусілов А., Масалітіна О., Пліткін О., Федорова С., 
Шабільянова І.

Проведено 
голосування. 
 

 

Підсумки 
голосування: 
 

одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд третьої позачергової сесії 
обласної ради восьмого скликання. 

 
15. СЛУХАЛИ: Про схвалення Комплексної програми охорони довкілля 

Миколаївської області на 2021-2027 роки. 

Виступили: 
 

Закусілов А., Масалітіна О., Пліткін О., Федорова С., 
Шабільянова І.

Проведено  

                  Доповідач: Гладков Євген – начальник управління житлово-
комунального господарства облдержадміністрації. 

                  Доповідач: Гладков Євген – начальник управління житлово-
комунального господарства облдержадміністрації. 

                  Доповідач: Каражей Олександр – начальник управління екології та 
природних ресурсів облдержадміністрації. 



15 
 

голосування. 
 
Підсумки 
голосування: 
 

одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд третьої позачергової сесії 
обласної ради восьмого скликання. 

 
16. СЛУХАЛИ: Про внесення зміни  до Цільової програми захисту 

населення і територій від надзвичайних ситуацій техногенного та природного 
характеру Миколаївської області на 2019-2023 роки. 

Виступили: 
 

Закусілов А., Масалітіна О., Пліткін О., Федорова С., 
Шабільянова І.

Проведено 
голосування. 
 

 

Підсумки 
голосування: 
 

одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд третьої позачергової сесії 
обласної ради восьмого скликання. 

 
17. СЛУХАЛИ: Про внесення змін та доповнень до обласної Програми 

розвитку та підтримки закладів охорони здоров’я, які належать до спільної 
власності територіальних громад, сіл, селищ, міст Миколаївської області, на 
2020-2022 роки та надання населенню області медичних послуг, понад обсяг, 
передбачений програмою державних гарантій медичного обслуговування 
населення. 

Виступили: 
 

Закусілов А., Масалітіна О., Пліткін О., Федорова С., 
Шабільянова І. 
Під час обговорення зазначеного вище питання за 
пропозицією депутатів обласної ради Закусілова А., 
Федорової С. розглянуто питання: 
- про ситуацію, що склалася з приводу фінансування 
патологоанатомічних розтинів померлих від 
коронавірусної хвороби (COVID-19) між  
КНП «Миколаївський обласний центр лікування 
інфекційних хвороб» Миколаївської обласної ради та 
КНП ММР «Міська лікарня № 3»; 

                  Доповідач: Пронін Євген – начальник управління з питань 
цивільного захисту  облдержадміністрації. 

                  Доповідач: Георгієв Павло – начальник управління охорони 
здоров'я облдержадміністрації. 



16 
 

- про забезпечення виплат заробітної плати,  додаткових 
виплат до заробітної плати медичним та іншим 
працівникам, які безпосередньо зайняті на роботах з 
ліквідації захворювання на коронавірусну хворобу 
(COVID-19).  
За пропозицією голови постійної комісії обласної ради 
Шабільянової І. управлінню охорони здоров’я 
облдержадміністрації запропоновано розглянути та 
вжити заходів щодо вирішення питання щодо 
фінансування патологоанатомічних розтинів померлих 
від коронавірусної хвороби (COVID-19) між  
КНП «Миколаївський обласний центр лікування 
інфекційних хвороб» Миколаївської обласної ради та 
КНП ММР «Міська лікарня № 3». 
За результатами обговорення депутати вирішили 
звернутися до управління охорони здоров’я 
облдержадміністрації щодо розгляду та вжиття заходів 
стосовно вирішення питання із забезпечення виплат 
заробітної плати,  додаткових виплат до заробітної плати 
медичним та іншим працівникам, які безпосередньо 
зайняті на роботах з ліквідації захворювання на 
коронавірусну хворобу (COVID-19). 
Також депутат обласної ради Закусілов А. звернувся до 
голови обласної ради Замазєєвої І. з проханням 
включити до порядку денного третьої позачергової сесії 
обласної ради восьмого скликання питання про 
виконання рішення обласної ради від 17 грудня 
2020 року № 17 «Про усний депутатський запит 
депутата обласної ради Закусілова А.М.» щодо 
забезпечення Снігурівської центральної районної лікарні 
кисневими концентратами та проведення ремонту ліфтів 
цього закладу охорони здоров’я.

Проведено 
голосування. 
 

Голосували за пропозицію: 
1. Облдержадміністрації, управлінню охорони здоров’я 
облдержадміністрації доопрацювати зазначений вище 
проєкт рішення обласної ради в частині включення 
заходу щодо забезпечення виплат заробітної плати,  
додаткових виплат до заробітної плати медичним та 
іншим працівникам, які безпосередньо зайняті на 
роботах з ліквідації захворювання на коронавірусну 
хворобу (COVID-19). Про прийняте рішення 
проінформувати постійну комісію обласної ради до 
23 грудня 2020 року. 
2. Повернутися до розгляду питання перед початком 
пленарного засідання третьої позачергової сесії обласної 
ради восьмого скликання.



17 
 

Підсумки 
голосування: 
 

«за» - 2 (Закусілов А., Федорова С.); 
«проти» - 0; 
утрим.» – 3 (Шабільянова І., Пліткін О., Масалітіна О.) 
«не голосували» - 0.

ВИРІШИЛИ: Рішення не прийнято.
 
18. СЛУХАЛИ: Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально 

визначеного майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області. 

Виступили: 
 

Закусілов А., Масалітіна О., Пліткін О., Федорова С., 
Шабільянова І.

Проведено 
голосування. 
 

 

Підсумки 
голосування: 
 

одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд третьої позачергової сесії 
обласної ради восьмого скликання. 

 
19. СЛУХАЛИ: Про зміну типу та назви Комунального вищого 

навчального закладу «Первомайський медичний коледж» та затвердження його 
Статуту. 

Виступили: 
 

Закусілов А., Масалітіна О., Пліткін О., Федорова С., 
Шабільянова І.

Проведено 
голосування. 
 

 

Підсумки 
голосування: 
 

одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд третьої позачергової сесії 
обласної ради восьмого скликання. 

 
20. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Цільової регіональної програми 

підтримки індивідуального житлового будівництва на селі та поліпшення 
житлово-побутових умов сільського населення «Власний дім» на 2018-2023 
роки. 

                  Доповідач: Георгієв Павло – начальник управління охорони 
здоров'я облдержадміністрації. 

                  Доповідач: Георгієв Павло – начальник управління охорони 
здоров'я облдержадміністрації. 



18 
 

Виступили: 
 

Закусілов А., Масалітіна О., Пліткін О., Федорова С., 
Шабільянова І.

Проведено 
голосування. 
 

 

Підсумки 
голосування: 
 

одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд третьої позачергової сесії 
обласної ради восьмого скликання. 

Федорова С.  залишила засідання постійної комісії обласної ради. 
21. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Регіональної програми розвитку 

автомобільних доріг загального користування  Миколаївської області на 2020-
2022 роки. 

Виступили: 
 

Закусілов А., Масалітіна О., Пліткін О., Шабільянова І. 

Проведено 
голосування. 
 

 

Підсумки 
голосування: 
 

«за» - 4 (Шабільянова І., Пліткін О., Закусілов А., 
Масалітіна О.) 
«проти» - 0; 
«утр.» - 0; 
«не голосували» - 1 (Федорова С.). 

ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд третьої позачергової сесії 
обласної ради восьмого скликання. 

 
22. СЛУХАЛИ: Про продовження терміну дії Програми розвитку КП 

«Миколаївський міжнародний аеропорт» Миколаївської обласної ради на 2017-
2020 роки на період до 2021 року. 

Виступили: 
 

Закусілов А., Масалітіна О., Пліткін О., Шабільянова І. 

Проведено 
голосування. 
 

 

                  Доповідач: Рачковський Сергій – директор СКФГО 
«Миколаївський обласний фонд підтримки 
індивідуального житлового будівництва на селі».

                  Доповідач: Сікорський Сергій – в.о. начальника управління 
інфраструктури облдержадміністрації. 

                  Доповідач: Барна Федір - директор КП «Миколаївський 
міжнародний аеропорт» Миколаївської обласної ради. 



19 
 

Підсумки 
голосування: 
 

«за» - 4 (Шабільянова І., Пліткін О., Закусілов А., 
Масалітіна О.) 
«проти» - 0; 
«утр.» - 0; 
«не голосували» - 1 (Федорова С.). 

ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд третьої позачергової сесії 
обласної ради восьмого скликання. 

 
23. СЛУХАЛИ: Про затвердження Комплексної програми соціального 

захисту населення «Турбота» на період до 2023 року включно. 

Виступили: 
 

Закусілов А., Масалітіна О., Пліткін О., Шабільянова І. 

Проведено 
голосування. 
 

 

Підсумки 
голосування: 
 

«за» - 4 (Шабільянова І., Пліткін О., Закусілов А., 
Масалітіна О.) 
«проти» - 0; 
«утр.» - 0; 
«не голосували» - 1 (Федорова С.). 

ВИРІШИЛИ: висновки № 1 додаються.
 
24. СЛУХАЛИ: Про затвердження обласної Програми «Безбар’єрна 

Миколаївщина» на період до  2023 року включно. 

Виступили: 
 

Закусілов А., Масалітіна О., Пліткін О., Шабільянова І. 

Проведено 
голосування. 
 

 

Підсумки 
голосування: 
 

«за» - 4 (Шабільянова І., Пліткін О., Закусілов А., 
Масалітіна О.) 
«проти» - 0; 
«утр.» - 0; 
«не голосували» - 1 (Федорова С.). 

ВИРІШИЛИ: 1. Взяти до відома інформацію департаменту 
соціального захисту населення облдержадміністрації 
щодо виконання заходів обласної Програми 
”Безбар’єрна Миколаївщина” за період 2016-2020 років. 

                  Доповідач: Єльчієва Оксана –директор департаменту 
соціального захисту населення облдержадміністрації. 

                  Доповідач: Єльчієва Оксана  –директор департаменту 
соціального захисту населення облдержадміністрації. 



20 
 

2. Внести питання на розгляд третьої позачергової 
сесії обласної ради восьмого скликання. 

 
25. СЛУХАЛИ: Про затвердження Соціальної комплексної програми 

підтримки сім’ї та дітей, забезпечення рівних прав та можливостей жінок і 
чоловіків у Миколаївській області на 2021-2023 роки. 

Виступили: 
 

Закусілов А., Масалітіна О., Пліткін О., Шабільянова І. 

Проведено 
голосування. 
 

 

Підсумки 
голосування: 
 

«за» - 4 (Шабільянова І., Пліткін О., Закусілов А., 
Масалітіна О.) 
«проти» - 0; 
«утр.» - 0; 
«не голосували» - 1 (Федорова С.). 

ВИРІШИЛИ: 1. Взяти до відома інформацію департаменту 
соціального захисту населення облдержадміністрації 
щодо виконання заходів Соціальної комплексної 
програми підтримки сім’ї та дітей, забезпечення рівних 
прав та можливостей жінок і чоловіків у Миколаївській 
області на 2017-2021 роки, затвердженої рішенням 
обласної ради від 22 грудня 2016 року № 4. 

2. Внести питання на розгляд третьої позачергової 
сесії обласної ради восьмого скликання. 

 
26. СЛУХАЛИ: Про затвердження Програми зайнятості населення 

Миколаївської області на період до 2023 року включно. 

Виступили: 
 

Закусілов А., Масалітіна О., Пліткін О., Шабільянова І. 

Проведено 
голосування. 
 

 

Підсумки 
голосування: 
 

«за» - 4 (Шабільянова І., Пліткін О., Закусілов А., 
Масалітіна О.) 
«проти» - 0; 
«утр.» - 0; 
«не голосували» - 1 (Федорова С.). 

ВИРІШИЛИ: 1. Взяти до відома інформацію департаменту 

                  Доповідач: Єльчієва Оксана  – директор департаменту 
соціального захисту населення облдержадміністрації. 

                  Доповідач: Єльчієва Оксана –директор департаменту 
соціального захисту населення облдержадміністрації. 



21 
 

соціального захисту населення облдержадміністрації 
щодо виконання заходів Програми зайнятості населення 
Миколаївської області на період до 2020 року включно. 

2. Внести питання на розгляд третьої позачергової 
сесії обласної ради восьмого скликання. 

 
27. СЛУХАЛИ: Про затвердження Програми поліпшення стану безпеки, 

гігієни праці та виробничого середовища в Миколаївській області на 2021-2023 
роки. 

Виступили: 
 

Закусілов А., Масалітіна О., Пліткін О., Шабільянова І. 

Проведено 
голосування. 
 

 

Підсумки 
голосування: 
 

«за» - 4 (Шабільянова І., Пліткін О., Закусілов А., 
Масалітіна О.) 
«проти» - 0; 
«утр.» - 0; 
«не голосували» - 1 (Федорова С.). 

ВИРІШИЛИ: 1. Взяти до відома інформацію департаменту 
соціального захисту населення облдержадміністрації 
щодо виконання заходів Програми зайнятості населення 
Миколаївської області на період до 2020 року включно. 

2. Внести питання на розгляд третьої позачергової 
сесії обласної ради восьмого скликання.  

 
28. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до обласної Програми оздоровлення та 

відпочинку дітей Миколаївської області на 2019-2023 роки. 

Виступили: 
 

Закусілов А., Масалітіна О., Пліткін О., Шабільянова І. 

Проведено 
голосування. 
 

 

Підсумки 
голосування: 
 

«за» - 4 (Шабільянова І., Пліткін О., Закусілов А., 
Масалітіна О.) 
«проти» - 0; 
«утр.» - 0; 
«не голосували» - 1 (Федорова С.). 
 

                  Доповідач: Єльчієва Оксана –директор департаменту 
соціального захисту населення облдержадміністрації. 

                  Доповідач: Єльчієва Оксана –директор департаменту 
соціального захисту населення облдержадміністрації. 



22 
 

ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд третьої позачергової сесії 
обласної ради восьмого скликання. 

 
29. СЛУХАЛИ: Про схвалення Програми розвитку освіти Миколаївської 

області на 2021-2025 роки. 

Виступили: 
 

Закусілов А., Масалітіна О., Пліткін О., Шабільянова І. 

Проведено 
голосування. 
 

 

Підсумки 
голосування: 
 

«за» - 4 (Шабільянова І., Пліткін О., Закусілов А., 
Масалітіна О.) 
«проти» - 0; 
«утр.» - 0; 
«не голосували» - 1 (Федорова С.). 

ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд третьої позачергової сесії 
обласної ради восьмого скликання. 

 
30. СЛУХАЛИ: Про надання згоди на безоплатну передачу цілісних 

майнових комплексів закладів професійної (професійно-технічної) освіти з 
державної власності у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області. 

Виступили: 
 

Закусілов А., Масалітіна О., Пліткін О., Шабільянова І. 

Проведено 
голосування. 
 

 

Підсумки 
голосування: 
 

«за» - 4 (Шабільянова І., Пліткін О., Закусілов А., 
Масалітіна О.) 
«проти» - 0; 
«утр.» - 0; 
«не голосували» - 1 (Федорова С.). 

ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд третьої позачергової сесії 
обласної ради восьмого скликання. 

 
31. СЛУХАЛИ: Про затвердження Програми для забезпечення виконання 

судових рішень на 2021 - 2023 роки. 

                  Доповідач: Удовиченко Олена – директор департаменту освіти і 
науки  облдержадміністрації. 

                  Доповідач: Удовиченко Олена – директор департаменту освіти і 
науки  облдержадміністрації. 

                  Доповідач: Кругликова Олена – начальник відділу управління 
капітального будівництва облдержадміністрації. 



23 
 

Виступили: 
 

Закусілов А., Масалітіна О., Пліткін О., Шабільянова І. 

Проведено 
голосування. 
 

 

Підсумки 
голосування: 
 

«за» - 4 (Шабільянова І., Пліткін О., Закусілов А., 
Масалітіна О.) 
«проти» - 0; 
«утр.» - 0; 
«не голосували» - 1 (Федорова С.). 

ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд третьої позачергової сесії 
обласної ради восьмого скликання. 

 
32. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Програми розвитку фізичної 

культури і спорту в Миколаївській області на 2019-2022 роки. 

Виступили: 
 

Закусілов А., Масалітіна О., Пліткін О., Шабільянова І. 

Проведено 
голосування. 
 

 

Підсумки 
голосування: 
 

«за» - 4 (Шабільянова І., Пліткін О., Закусілов А., 
Масалітіна О.) 
«проти» - 0; 
«утр.» - 0; 
«не голосували» - 1 (Федорова С.). 

ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд третьої позачергової сесії 
обласної ради восьмого скликання. 

 
33. СЛУХАЛИ: Про затвердження Програми національно-патріотичного 

виховання молоді Миколаївської області на 2021- 2023 роки. 

Виступили: 
 

Закусілов А., Масалітіна О., Пліткін О., Шабільянова І. 
Під час обговорення питання за пропозицією депутата 
обласної ради Закусілова А. начальнику управління 
молоді та спорту облдержадміністрації Гінкулу В. 
надано доручення щодо надання інформації щодо 
заходів з волейболу та їх фінансування. 

Проведено 
голосування. 
 

 

                  Доповідач: Гінкул Віктор – начальник управління молоді та спорту 
облдержадміністрації. 

                  Доповідач: Гінкул Віктор – начальник управління молоді та спорту 
облдержадміністрації. 



24 
 

Підсумки 
голосування: 
 

«за» - 4 (Шабільянова І., Пліткін О., Закусілов А., 
Масалітіна О.) 
«проти» - 0; 
«утр.» - 0; 
«не голосували» - 1 (Федорова С.). 

ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд третьої позачергової сесії 
обласної ради восьмого скликання. 

 
34. СЛУХАЛИ: Про затвердження обласної  Програми підтримки та 

розвитку молоді  Миколаївщини на 2021-2023 роки. 

Виступили: 
 

Закусілов А., Масалітіна О., Пліткін О., Шабільянова І. 

Проведено 
голосування. 
 

 

Підсумки 
голосування: 
 

«за» - 4 (Шабільянова І., Пліткін О., Закусілов А., 
Масалітіна О.) 
«проти» - 0; 
«утр.» - 0; 
«не голосували» - 1 (Федорова С.). 

ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд третьої позачергової сесії 
обласної ради восьмого скликання. 

 
35. СЛУХАЛИ: Про затвердження Програми розвитку туризму і курортів 

Миколаївської області на 2021-2023 роки. 

Виступили: 
 

Закусілов А., Масалітіна О., Пліткін О., Шабільянова І. 

Проведено 
голосування. 
 

 

Підсумки 
голосування: 
 

«за» - 4 (Шабільянова І., Пліткін О., Закусілов А., 
Масалітіна О.) 
«проти» - 0; 
«утр.» - 0; 
«не голосували» - 1 (Федорова С.). 

ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд третьої позачергової сесії 
обласної ради восьмого скликання. 

 

                  Доповідач: Гінкул Віктор – начальник управління молоді та спорту 
облдержадміністрації. 

                  Доповідач: Гінкул Віктор – начальник управління молоді та спорту 
облдержадміністрації. 



25 
 

36. СЛУХАЛИ: Про затвердження обласної програми створення 
(функціонування) служби містобудівного кадастру Миколаївської області на 
2021-2024 роки. 

Виступили: 
 

Закусілов А., Масалітіна О., Пліткін О., Шабільянова І. 

Проведено 
голосування. 
 

 

Підсумки 
голосування: 
 

«за» - 4 (Шабільянова І., Пліткін О., Закусілов А., 
Масалітіна О.) 
«проти» - 0; 
«утр.» - 0; 
«не голосували» - 1 (Федорова С.). 

ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд третьої позачергової сесії 
обласної ради восьмого скликання. 

 
37. СЛУХАЛИ: Про обласний бюджет Миколаївської області на 2021 рік. 

Виступили: 
 

Закусілов А., Масалітіна О., Пліткін О., Шабільянова І. 

Проведено 
голосування. 
 

 

Підсумки 
голосування: 
 

«за» - 4 (Шабільянова І., Пліткін О., Закусілов А., 
Масалітіна О.) 
«проти» - 0; 
«утр.» - 0; 
«не голосували» - 1 (Федорова С.). 

ВИРІШИЛИ: висновки № 2 додаються.
 
38. СЛУХАЛИ: Про призначення Лосицької В.В. на посаду директора         

КНП «Миколаївський обласний центр медичної реабілітації та спортивної 
медицини» Миколаївської обласної ради. 

Виступили: 
 

Закусілов А., Масалітіна О., Пліткін О., Шабільянова І. 

Проведено  

                  Доповідач: Григор’єва Світлана – в.о. начальника управління 
містобудування та архітектури облдержадміністрації. 

                  Доповідач: Іщенко Вадим - директор департаменту фінансів 
облдержадміністрації. 

                  Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна -  керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради. 
 



26 
 

голосування. 
 
Підсумки 
голосування: 
 

«за» - 4 (Шабільянова І., Пліткін О., Закусілов А., 
Масалітіна О.) 
«проти» - 0; 
«утр.» - 0; 
«не голосували» - 1 (Федорова С.). 

ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд третьої позачергової сесії 
обласної ради восьмого скликання. 

Масалітіна О. залишила засідання постійної комісії обласної ради. 
39. СЛУХАЛИ: Про план роботи Миколаївської обласної ради восьмого 

скликання на 2021 рік.  

Виступили: 
 

Закусілов А., Пліткін О., Шабільянова І. 

Проведено 
голосування. 
 

 

Підсумки 
голосування: 
 

«за» - 3 (Шабільянова І., Пліткін О., Закусілов А.) 
«проти» - 0; 
«утр.» - 0; 
«не голосували» - 2 (Федорова С., Масалітіна О.).

ВИРІШИЛИ: висновки № 3 додаються.
 

40. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Положення про постійні комісії 
Миколаївської обласної ради восьмого скликання. 

Виступили: 
 

Закусілов А., Пліткін О., Шабільянова І. 

Проведено 
голосування. 
 

 

Підсумки 
голосування: 
 

 «за» - 2 (Пліткін О., Шабільянова І.) 
«проти» – 0; 
«утрим.» – 1 (Закусілов А.) 
«не голосували» - 2 (Федорова С., Масалітіна О.).

ВИРІШИЛИ: Рішення не прийнято 
 

 

                  Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна -  керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради. 
 

                  Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна -  керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради. 
 



27 
 

41. СЛУХАЛИ: Про продовження договорів оренди комунального майна. 

Виступили: 
 

Закусілов А., Пліткін О., Шабільянова І. 

Проведено 
голосування. 
 

 

Підсумки 
голосування: 
 

«за» - 2 (Пліткін О., Шабільянова І.) 
«проти» – 0; 
«утрим.» – 1 (Закусілов А.) 
«не голосували» - 2 (Федорова С., Масалітіна О.).

ВИРІШИЛИ: Рішення не прийнято 
 

 
   
 
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради                                                                       Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 
 
 
 
Секретар постійної комісії 
обласної ради:                   Андрій ЗАКУСІЛОВ 
 

                  Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна -  керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради. 
 


	22.12.20
	висновки №  2  Про обласний бюджет на 2021 рік
	висновки №  3  Про план роботи
	висновки № 1 Про затвердження Турботи 

	Протокол № 1 від 21 грудня 2020 року

